
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Марьяновского муниципального района «Конезаводская средняя 

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

06.05.2019г. №141

О создании центра

На основании Распоряжения министерства образования Омской области 
от 20 марта 2019года №772 «О возложении исполнения функции 
регионального координатора создания и функционирования центров 
цифрового и гумманитарного профилей «Точка роста» в Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» как структурное подразделение МБОУ «Конезаводская 
СОШ», осуществляющей образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, и направленный на 
формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в 
том числе по предметным областям «Технология», «Математика и 
информатика», «Физическая культура и основы безопасности и 
жизнедеятельности».

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение1).

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» Литвинович В.С., учителя 
информатики 00.

4. Возложить на Литвинович В.С. порядок решения вопросов 
материально -  технического и имущественного характера Центра

5. На Центр возлагаются функции по обеспечению реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей.

6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию 
Центра (Приложение2).

7. Утвердить план учебно -  воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в Центре. (ПриложениеЗ).

8. Утвердить штатное расписание Центра, согласно приложения.



9. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор учреждения 

С приказом ознакомлен

Салахова Г.М. 

В.С.Литвинович


